



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024

№ 597

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 745

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 745 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие транспортной системы Тульской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению текст «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить текстом «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) в приложении № 2 к постановлению:

текст «Заместитель Губернатора Тульской области, обеспечивающий реализацию государственной политики в сферах имущественных и земельных отношений, дорожного хозяйства, транспорта» заменить текстом «Первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель Правительства Тульской области»;

текст «министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области» заменить текстом «заместитель председателя Правительства Тульской области – министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев